Р Е Ш Е Н И Е
межведомственной комиссии по охране труда

администрации Дальнереченского городского округа

19 декабря 2025 года                                                                    г. Дальнереченск
Присутствовали: члены   межведомственной   комиссии   по охране труда, приглашенные.

Отсутствовали члены межведомственной комиссии по охране труда:

- врач-профпатолог КГБУЗ «Дальнерченская ЦГБ»;

- начальник теплового района «Дальнереченский» Лесозаводского филиала КГУП «Примтеплоэнерго»;

Всего на заседании межведомственной комиссии присутствовало - 13 человек.
Заседание межведомственной комиссии по охране труда Дальнереченского городского округа открыла председатель межведомственной комиссии администрации Дальнереченского городского округа – Н.Е. Фесюк.

1. «О внедрении системы оценки и управления профессиональными рисками в организациях».

Рассмотрев информацию «О внедрении системы оценки и управления профессиональными рисками в организациях», комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2.  Провести информационно-разъяснительную работу среди организаций и учреждений всех форм собственности Дальнереченского городского округа по вопросам внедрения системы оценки и управления профессиональными рисками, а также по вопросам профилактики и обеспечения безопасных условий труда.
2.1 Организовать информационно-разъяснительные мероприятия, направленные на повышение уровня знания и понимания у руководителей и специалистов организаций и учреждений всех форм собственности Дальнереченского городского округа по вопросам обучения и повышения квалификации по направлению пожарной безопасности.

  2.2 Разместить на официальных информационных ресурсах Дальнереченского городского округа (официальном сайте, мессенджере Telegram) информационное письмо, содержащее сведения о внедрении системы оценки и управления профессиональными рисками, а также о порядке проведения обучения и повышения квалификации по направлению пожарной безопасности, с целью своевременного информирования.
срок исполнения: до 15.02.2026 года

2. «О плане работы межведомственной комиссии по охране труда Дальнереченского городского округа на 2026 год».

Рассмотрев информацию «О плане работы межведомственной комиссии по охране труда Дальнереченского городского округа на 2026 год», комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Межведомственной комиссии по охране труда администрации Дальнереченского городского округа на 2026 год.

2. Разместить План работы Межведомственной комиссии по охране труда администрации Дальнереченского городского округа на 2026 год на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
3.
«Заслушивание руководителя (работодателя) АО «Дальневосточная распределительная компания» Приморские электрические сети, допустившего несчастный случай на производстве и мерах, принимаемых по устранению причин производственного травматизма».

Рассмотрев информацию «Заслушивание руководителя (работодателя)            АО «Дальневосточная распределительная компания» Приморские электрические сети, допустившего несчастный случай на производстве и мерах, принимаемых по устранению причин производственного травматизма», комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать работодателям Дальнереченского городского округа осуществлять регулярный мониторинг условий труда и соблюдения требований охраны труда, в целях недопущения несчастных случаев на производстве,                 а также при необходимости провести дополнительное обучение и инструктаж работников.

3. Решения Межведомственной комиссии разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.